
令和６年度

廿日市市一般会計補正予算

（第２号）

広島県廿日市市





議案第５９号

令和６年度廿日市市一般会計補正予算（第２号）

令和６年度廿日市市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

ろによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 394,373 千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 59,999,673 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 既定の債務負担行為の追加、廃止は、「第２表 債務負担行為補

正」による。

令和６年６月６日提出

廿日市市長 松 本 太 郎
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15 9,415,579 35,549 9,451,128

2 国庫補助金 3,349,651 35,549 3,385,200

16 4,033,234 4,749 4,037,983

2 県補助金 922,087 4,749 926,836

19 3,992,099 161,984 4,154,083

2 基金繰入金 3,925,912 161,984 4,087,896

21 2,283,457 192,091 2,475,548

6 雑入 668,024 192,091 860,115

59,605,300 394,373 59,999,673

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

歳　　入　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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1 425,580 4,610 430,190

1 議会費 425,580 4,610 430,190

2 7,212,521 38,868 7,251,389

1 総務管理費 6,121,714 38,868 6,160,582

3 22,307,416 21,825 22,329,241

1 社会福祉費 11,374,318 4,901 11,379,219

2 児童福祉費 9,702,023 16,924 9,718,947

4 3,944,150 298,270 4,242,420

1 保健衛生費 2,092,796 298,270 2,391,066

6 1,273,905 30,800 1,304,705

1 商工費 1,273,905 30,800 1,304,705

59,605,300 394,373 59,999,673

歳　　出

議会費

総務費

民生費

衛生費

商工費

歳　　出　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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第２表 債務負担行為補正

１ 追 加

２ 廃 止

事 項

（仮称）郡塚地区産業用地造成事業用地購入費

市道グランド線事業用地購入費

廿日市市土地開発公社借入資金債務保証

（（仮称）郡塚地区産業用地造成事業用地購入費・令和６年度分）

事 項

障害者福祉システム標準化対応業務委託料
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期 間 限 度 額

令 和 ６ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

千円

240,000

令 和 ７ 年 度 132,400

令 和 ６ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で
240,000

期 間 限 度 額

令 和 ６ 年 度 か ら

令 和 ７ 年 度 ま で

千円

5,264
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令和６年度

廿日市市一般会計歳入歳出

補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（第２号）

広島県廿日市市





１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 9,415,579 35,549 9,451,128

16 県支出金 4,033,234 4,749 4,037,983

19 繰入金 3,992,099 161,984 4,154,083

21 諸収入 2,283,457 192,091 2,475,548

59,605,300 394,373 59,999,673

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 議会費 425,580 4,610 430,190

2 総務費 7,212,521 38,868 7,251,389

3 民生費 22,307,416 21,825 22,329,241

4 衛生費 3,944,150 298,270 4,242,420

6 商工費 1,273,905 30,800 1,304,705

59,605,300 394,373 59,999,673歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

4,610

38,868

9,498 3,872 8,455

188,219 110,051

30,800 0

40,298 0 192,091 161,984

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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２　　歳    入

１５款　国庫支出金 35,549千円

　２項　国庫補助金 35,549千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 総務費国庫補助金 1,623,780 30,800 1,654,580

2 民生費国庫補助金 529,005 4,749 533,754

計 3,349,651 35,549 3,385,200

１６款　県支出金 4,749千円

　２項　県補助金 4,749千円

2 民生費県補助金 577,871 4,749 582,620

計 922,087 4,749 926,836

１９款　繰入金 161,984千円

　２項　基金繰入金 161,984千円

1 財政調整基金繰入金 900,000 161,984 1,061,984

計 3,925,912 161,984 4,087,896

２１款　諸収入 192,091千円

　６項　雑入 192,091千円

2 雑入 668,000 192,091 860,091

計 668,024 192,091 860,115

-12-



節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 総務管理費補 30,800 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 30,800

助金

4 児童福祉費補 4,749 子ども・子育て支援交付金 4,749

助金 　１４，２４８×１／３

5 児童福祉費補 4,749 子ども・子育て支援交付金 4,749

助金 　１４，２４８×１／３

1 財政調整基金 161,984 財政調整基金繰入金 161,984

繰入金

3 雑入 192,091 新型コロナ定期接種ワクチン確保事業助成金 188,219

デジタル基盤改革支援補助金 3,872

　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金　１９款　繰入金　２１款　諸収入
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３　　歳    出

　１款　議会費 4,610千円

　１項　議会費 4,610千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

1 議会費 425,580 4,610 430,190 4,610

計 425,580 4,610 430,190 0 0 0 4,610

　２款　総務費 38,868千円

　１項　総務管理費 38,868千円

6 企画費 735,226 38,868 774,094 38,868

計 6,121,714 38,868 6,160,582 0 0 0 38,868

　３款　民生費 21,825千円

　１項　社会福祉費 4,901千円

8 障害者福祉 3,568,146 4,901 3,573,047 3,872 1,029

費 諸収入

3,872

計 11,374,318 4,901 11,379,219 0 0 3,872 1,029

　３款　民生費 21,825千円

　２項　児童福祉費 16,924千円

6 児童福祉施 434,930 16,924 451,854 9,498 7,426

設費

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

8 旅費 116 003 議会運営費 4,610

　　　姉妹都市ハワイ郡訪問事業委託料 4,494
12 委託料 4,494

　　　事務費（旅費）追加 116

8 旅費 156 002 国際交流事業 8,368

　　　姉妹都市ハワイ郡訪問事業委託料 8,212
11 役務費 500

　　　事務費（旅費）追加 156

12 委託料 38,212 017 （仮称）郡塚地区産業用地造成事業 30,500

　　　不動産鑑定評価料 500

　　　測量調査設計業務委託料 30,000

12 委託料 4,901 001 障害者福祉一般事業 4,901

　　　障害者福祉システム標準化対応業務委託料

1 報酬 1,639 002 児童会管理運営事業 16,924

　　　放課後児童支援補助員報酬追加 1,639
4 共済費 7

　　１款　議会費　　２款　総務費　　３款　民生費

説　　　　　　　　　　　　明
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　３款　民生費 21,825千円

　２項　児童福祉費 16,924千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

国庫支出金

4,749

県支出金

4,749

計 9,702,023 16,924 9,718,947 9,498 0 0 7,426

　４款　衛生費 298,270千円

　１項　保健衛生費 298,270千円

2 予防費 365,858 298,270 664,128 188,219 110,051

諸収入

188,219

計 2,092,796 298,270 2,391,066 0 0 188,219 110,051

　６款　商工費 30,800千円

　１項　商工費 30,800千円

2 商工業振興 387,980 30,800 418,780 30,800

費 国庫支出金

30,800

計 1,273,905 30,800 1,304,705 30,800 0 0 0

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

8 旅費 42 　　　共済費追加 7

　　　金剛寺児童会空調設備等設置工事 1,768
14 工事請負費 1,768

　　　留守家庭児童会運営事業補助金追加 13,468

18 負担金、補助 13,468 　　　管理運営費（旅費）追加 42

及び交付金

1 報酬 470 002 予防接種事業 298,270

　　　一般事務補助員報酬 470
8 旅費 10

　　　予防接種業務委託料追加 297,659

10 需用費 98 　　　事務費（消耗品費外）追加 141

11 役務費 33

12 委託料 297,659

18 負担金、補助 30,800 011 産業まちづくり事業 30,800

及び交付金 　　　産業まちづくり事業補助金追加

　　３款　民生費　　４款　衛生費　　６款　商工費

説　　　　　　　　　　　　明
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１　一　般　職

 (1)　総　　括

　　ア　会計年度任用職員

（人） （千円） （千円） （千円）

(1,650) 

249  

(1,647) 

249  

(3) 

0  

（千円） （千円） （千円）

（千円）

給　　　　与　　　　費　　　　明　　　　細　　　　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費

区　分 職 員 数 報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

補正後 1,190,889  461,630  383,900  

補正前 1,188,780  461,630  383,900  

比　較 2,109  0  0  

区　分 通勤手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当

補正後 7,651  17,671  

補正前 7,651  17,671  

職員手当 比　較 0  0  

の 内 訳 区　分 地 域 手 当

補正後 14,509  

補正前 14,509  

比　較 0  
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（千円） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円）

給　　　　与　　　　費　　　　明　　　　細　　　　書

計 共　済　費 合　　　計 備　　　考

2,036,419  281,086  2,317,505  
※職員数欄の（　）は
短時間勤務職員で外数
である。

2,034,310  281,079  2,315,389  

2,109  7  2,116  

期 末 手 当 勤勉手当 夜間勤務手当 休日勤務手当

187,940  156,129  

187,940  156,129  

0  0  
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